
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 
Atto pubblicato il 30/11/2023 
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

ATTO  N. 164  DEL 29/11/2023 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

Visto il Decreto n. 40 del 16.03.2022 con il quale è stata approvata la nuova 
Macrostruttura e il relativo Funzionigramma dell’ente e s.m.i.; 

 
 Visto il Decreto n. 52 del 04.04.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Dirigente del Settore “Infrastrutture Scuole Ambiente” all’Ing. Michele RUSSO a far data dal 
1° aprile 2022 fino al 25 marzo 2025; 
 
 Visto il Decreto n. 163 del 29.11.2023 di revoca del Decreto n. 51 del 04.04.2022 con 
il quale era stato conferito incarico di Dirigente del Settore Servizio Idrico Integrato – 
Patrimonio – Parchi all’Ing. Patrizia MIGLIORINI; 
 
 Dato atto che, al fine di garantire la continuità dei servizi dell’Ente, è necessario 
provvedere al conferimento delle funzioni dirigenziali di cui al precedente punto ad altro 
Dirigente in possesso dei necessari requisiti tecnico-professionali; 
 
 Individuato a tal fine quale soggetto idoneo allo svolgimento del predetto incarico 
l’Ing. Michele RUSSO; 
 
 

Vista la dichiarazione resa dal Dirigente sopra citato circa l’insussistenza di cause di 
inconferibilità e incompatibilità ostative all’assunzione del conferendo incarico ai sensi del 
D,lgs n.39/2013; 
 
 Visti gli articoli 25, 28 e 29 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 
 
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti; 
Visto il fascicolo personale dell’ing. Michele Russo, il relativo curriculum vitae e la 

documentazione agli atti dell’Amministrazione: 
 
 
Considerati, quindi: 

- i requisiti complessivi posseduti dal succitato Dirigente; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 
Atto pubblicato il 30/11/2023 
 
  

2

- l’esperienza e la professionalità acquisite nel tempo nelle materie oggetto del settore 
richiesto; 

-  l’attitudine e l’idoneità a ricoprire l’incarico richiesto; 
 

DECRETA 
 

1. di conferire all’Ing. Michele RUSSO, per quanto in premessa indicato, le funzioni 
dirigenziali svolte dal Settore Servizio Idrico Integrato – Patrimonio – Parchi,  in 
aggiunta a quelle già assegnate con proprio Decreto n. 52 del 04.04.2022, fino al 
termine nel medesimo stabilito; 

2. di dare atto che le competenze del Dirigente sono quelle stabilite dall’articolo 107 del 
D.lgs 267/2000 e smi, nonché dal vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi; 

3. di dare atto che oltre agli obiettivi assegnati al succitato Dirigente dal Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) e dal Piano degli Obiettivi (PDO), viene altresì assegnato l’obiettivo 
di garantire la legalità e la trasparenza dell’azione amministrativa come indicato nel 
Piano Triennale di prevenzione della corruzione (PTPC); 

4. di dare atto che l’incarico di cui al presente Decreto può essere revocato prima della 
scadenza del termine nei casi previsti dalla legge; 

5. di dare atto che la pubblicazione del presente atto nell’Albo pretorio on line per quindici 
giorni consecutivi ha funzione di mera pubblicità notizia; 

6. di disporre che il presente atto venga trasmesso al Dirigente interessato, ai componenti 
del Nucleo di Valutazione e ai componenti del Collegio dei Revisori dei conti nonché 
inserito sul sito internet dell’Amministrazione Provinciale “Amministrazione 
trasparente” – Sezione: Personale – Voce: Titolari di incarichi dirigenziali (dirigenti non 
generali); 

7. di dare immediata efficacia ed esecutività al presente atto. 
 

             
          Claudio Scajola 

 
 


